CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 985/2019

Pintura das faixas de estacionamento na
Rua  Sarandi,  em  frente  à  Câmara
Municipal de Toledo, no Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  a  realização de pintura das
faixas de estacionamento na Rua Sarandi, em frente à Câmara Municipal de Toledo,
no Centro.

As pinturas que existiam no local se apagaram com o tempo, fazendo
deste reparo necessário para que os motoristas sejam norteados sobre como proceder
para estacionar seu veículo no local, a fim de evitar equívocos, gerando transtornos e
a má utilização do espaço destinado a estacionamento.

Diante da situação, solicita-se atenção a esta demanda por parte do
Poder Executivo, visto que a presente solicitação assegurará uma melhor utilização
das vagas destinadas para estacionamento.

SALA DAS SESSÕES, 3 de dezembro de 2019.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br